关于举办“新医疗管理模式下安全手术室系统运转管理

新进展研讨班”的通知
随着现代手术学科的迅速发展，外科手术出现了划时代的飞跃。现代手术室建设是把数字化、网络

信息化、传输手段现代化及先进设施不断集成、不断革新，并创造出更优化的管理模式。缩短平均住院

日既是国家医改的大方向，更是每个医院和科室赖以生存和谋求可持续发展的重要工作。我院在各级领

导的领导下，积极探索和实践提高手术周转率、缩短外科系统平均住院日的方法，保证了手术室在医院

高效运转模式下，手术病人的安全。近年来，我院手术量始终居北京市各大医院前列，各项主要管理指

标达先进水平，2014 年我院手术量 53077 例次，平均住院日 6.18 天，DRG 综合评价第一名，手术量不断

递增，平均住院日进一步缩短，对手术室护理人员的专业技术水平要求越来越高，也给手术室的管理提

出了新的挑战。

为了与手术室同仁、净化系统、手术室设备和信息系统管理人员学习和交流国内外手术室专业的最

新发展动态，高效运转模式下安全手术室系统化管理方面的新知识、新技术、新方法，北京大学第三医

院拟定于 2015 年 8 月 20 日—8月 24 日举办国家级继续教育项目“新医疗管理模式下安全手术室系统运

转管理新进展研讨班”，项目编号 2015-14-05-723（国），学习结束后颁发国家级继续医学教育Ⅰ类学分

6 分。现将有关事宜通知如下：

一、 主要讲课内容

    “安全手术室”系统化管理模式、医院高效运转模式下手术室的安全管理、手术室感染控制与护理

质量、手术室的风险管理、现代化手术室净化系统的规范化运行模式、医疗设备的周期巡检在洁净手术

部的应用、信息系统在安全手术室系统化管理中的作用、麻醉的安全管理

二、 参加对象

医院管理者、护理部主任及干事、手术室护士长、设备处和净化设备工程人员及医护人员

三、注册信息

注册费：980 元（含资料费）。学员食宿自理，研讨班统一安排。

举办地点：北京大学第三医院教学科研楼 125 教室

报到时间及地点：2015 年 8 月 20 日  8：30AM   北京大学第三医院护理部

会议时间：2015 年 8 月 20 日报到，8月 21 日-8 月 23 日会议,24 日撤离

乘车路线：首都机场坐机场大巴到北太平庄下车，换乘 331 路公共汽车北医三院下车。北京西站下车换

乘 47 路铁狮子坟下车换乘 331 路北医三院下车。北京站乘地铁积水潭站下车换乘 331 路北医三院下车。

地铁 10 号线西土城 B 出口向北走 200 米，右转 100 米即到。

联系电话：15611908592     联系人：杨老师

联系电话：15611908152     联系人：郭老师

报名传真电话：010-82267273

E-mail 报名：bysyhlb@126.com

上述报名方式均有效，学员应于 2015 年 8 月 7 日前按上述方式中的一种向会务组报名，以便及时

您保持联系！

外地学员请于 7月 31 日前将回执寄回，以便于安排住宿

北京欢迎您的光临，北京大学第三医院更加欢迎您的指导！

                                                      北京大学第三医院

                                                        2015 年 7 月

----------------------请沿虚线剪下邮寄或传真至北京大学第三医院--------------------------

报名回执表（此表复印有效）

      北医三院护理部：经研究，同意我单位下列同志参加学习。（盖单位公章）

姓名 职务 单位及详细地址 邮编 电话区号 联系电话

联系人：           电话：             传真：             E-mail：

mailto:bysyhlb@126.com